

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**  
**DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS**  
**Mod.:00.078 FOLHA TIMBRADA - PAISAGEM**

Revisão: 2      15/07/2015

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

**Obra: 21/A007D - SUBSTITUIÇÃO DA TUBULAÇÃO DE  
 RECALQUE DA EBAT 1º DE MAIO**

20/07/2021

Item/Descrição	TOTAL	Mês 1	%	Mês 2	%	Mês 3	%
1. PLANEJAMENTO OBRA E LOGÍSTICA - Etapa sem desembolso financ.	-	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
2. ADMINISTRAÇÃO LOCAL	-	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
2.1. PESSOAL	71.925,21	23.975,07	33,33%	23.975,07	33,33%	23.975,07	33,33%
2.2. DESPESAS DIVERSAS	11.038,98	10.618,34	96,19%	210,32	1,91%	210,32	1,91%
3. INSTALAÇÃO DA OBRA	-	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
3.1. SERVIÇOS INICIAIS	47.837,72	18.397,04	38,46%	11.043,64	23,09%	18.397,04	38,46%
3.2. CANTEIRO DE OBRAS	19.897,83	6.632,61	33,33%	6.632,61	33,33%	6.632,61	33,33%
4. REDE ADUTORA	-	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
4.1. ESCAVAÇÃO - REDE ADUTORA	73.734,14	24.578,05	33,33%	24.578,05	33,33%	24.578,05	33,33%
4.2. REMOÇÃO DO MATERIAL ESCAVADO - REDE ADUTORA	23.555,76	7.851,92	33,33%	7.851,92	33,33%	7.851,92	33,33%
4.3. REATERRO DA REDE ADUTORA	54.823,19	18.274,40	33,33%	18.274,40	33,33%	18.274,40	33,33%
4.4. ESCORAMENTO	91.033,80	30.344,60	33,33%	30.344,60	33,33%	30.344,60	33,33%
4.5. FORNECIMENTO DE TUBOS	656.901,96	218.967,32	33,33%	218.967,32	33,33%	218.967,32	33,33%
4.6. FORNECIMENTO DE PEÇAS	108.038,85	36.012,95	33,33%	36.012,95	33,33%	36.012,95	33,33%
4.7. ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS COM BERÇO DE AREIA	29.266,38	9.755,46	33,33%	9.755,46	33,33%	9.755,46	33,33%
4.8. REMOÇÃO DA TUBULAÇÃO	19.064,76	6.354,92	33,33%	6.354,92	33,33%	6.354,92	33,33%
5. REMOÇÃO E PAVIMENTAÇÃO	-	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
5.1. REMOÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	38.291,28	12.763,76	33,33%	12.763,76	33,33%	12.763,76	33,33%
5.2. PAVIMENTAÇÃO / REPOSIÇÃO	133.454,52	44.484,84	33,33%	44.484,84	33,33%	44.484,84	33,33%
6. SERVIÇOS DIVERSOS	-	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
6.1. CAIXAS	7.951,49	2.650,50	33,33%	2.650,50	33,33%	2.650,50	33,33%
6.2. RECONSTRUÇÃO REDE ESGOTO CONCRETO > DN 400mm	1.666,85	555,62	33,33%	555,62	33,33%	555,62	33,33%
6.3. ENVELOPAMENTO	84.121,53	28.040,51	33,33%	28.040,51	33,33%	28.040,51	33,33%
6.4. ENTRONCAMENTOS	63.530,76	21.176,92	33,33%	21.176,92	33,33%	21.176,92	33,33%
6.5. CORTE NA REDE	3.925,34	1.308,45	33,33%	1.308,45	33,33%	1.308,45	33,33%
6.7. LAVAGEM DA REDE	12.439,00	4.146,33	33,33%	4.146,33	33,33%	4.146,33	33,33%
6.8. SERVIÇOS ESPECIAIS	11.586,03	3.862,01	33,33%	3.862,01	33,33%	3.862,01	33,33%
7. CADASTRO	4.221,36	1.407,12	33,33%	1.407,12	33,33%	1.407,12	33,33%
8. FINALIZAÇÃO DA OBRA - Etapa sem desembolso financ.	-	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
<b>TOTAL - MÊS</b>	<b>1.568.306,74</b>	<b>532.158,73</b>	<b>33,93%</b>	<b>514.397,30</b>	<b>32,80%</b>	<b>521.750,71</b>	<b>33,27%</b>
<b>TOTAL - ACUMULADO</b>		<b>532.158,73</b>	<b>33,93%</b>	<b>1.046.556,03</b>	<b>66,73%</b>	<b>1.568.306,74</b>	<b>100,00%</b>